
(単位：円)

Ⅰ 一般正味財産増減の部
1 経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産受取利息 312,064 181,021 131,043
受取会費 16,866,600 17,148,000 △ 281,400
個人寄付金 477,130 477,130
委託事業収益 232,292,925 240,050,888 △ 7,757,963
受託事業収益 101,341,859 12,194,721 89,147,138
助成金事業収益 4,107,000 4,107,000
収益事業 4,265,815 △ 4,265,815
雑収益 967,270 142,552 824,718

経常収益計 356,364,848 273,982,997 82,381,851
(2) 経常費用

事業費支出 331,343,838 271,387,177 59,956,661
役員報酬 12,287,906 10,220,488 2,067,418
給料手当 91,741,984 101,566,484 △ 9,824,500
福利厚生費 12,030,397 13,957,452 △ 1,927,055
退職給付費用 6,616,469 13,423,258 △ 6,806,789
賃借料 60,521,000 58,840,000 1,681,000
光熱水料費 3,267,208 3,229,632 37,576
雑役務費 10,624,528 10,426,116 198,412
通信運搬費 2,208,154 2,156,947 51,207
会議費 1,202,818 1,202,378 440
システム借料 877,248 839,783 37,465
租税公課 559,000 450,000 109,000
減価償却費 1,666,996 1,666,996
諸謝金 8,267,589 13,602,545 △ 5,334,956
旅費交通費 1,315,080 2,448,600 △ 1,133,520
記者招へい費 7,510,636 7,990,508 △ 479,872
プレスツアー費 5,495,806 4,003,591 1,492,215
ブリーフィング費 2,834,732 2,747,421 87,311
発信力強化整備費 6,704,601 5,617,950 1,086,651
OA関連費・ホームページ費 8,756,446 10,606,530 △ 1,850,084
広報対策強化費 494,740 1,245,946 △ 751,206
受託事業費 81,842,799 6,177,039 75,665,760
助成金事業費 4,109,207 4,109,207
雑　　費 408,494 634,509 △ 226,015

管理費支出 12,095,371 8,649,323 3,446,048
役員等報酬 1,592,257 3,695,668 △ 2,103,411
給料手当 4,405,050 4,405,050
福利厚生費 500,875 118,100 382,775
退職給付費用 455,805 26,382 429,423
賃借料 4,636,000 4,507,000 129,000
光熱水料費 258,332 255,448 2,884
会議費 200,000 200,000
雑　　費 47,052 46,725 327

経常費用計 343,439,209 280,036,500 63,402,709
当期経常増減額 12,925,639 △ 6,053,503 18,979,142

2 経常外増減の部
(1) 経常外収益
経常外収益計
(2) 経常外費用
経常外費用計

当期経常外増減額
他会計振替額
当期一般正味財産増減額 12,925,639 △ 6,053,503 18,979,142
一般正味財産期首残高 46,126,230 52,179,733 △ 6,053,503
一般正味財産期末残高 59,051,869 46,126,230 12,925,639

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額
指定正味財産期首残高
指定正味財産期末残高

Ⅲ 正味財産期末残高 59,051,869 46,126,230 12,925,639

正味財産増減計算書
        自　平成26年 4月 1日　　　至　平成27年　3月31日

科　　　　　　目 当年度 前年度 増　　　減



(単位：円)

Ⅰ 一般正味財産増減の部
経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産受取利息 312,064 312,064
受取会費 8,433,300 8,433,300 16,866,600
個人寄付金 477,130 477,130
委託事業収益 222,214,338 10,078,587 232,292,925
受託事業収益 101,341,859 101,341,859
助成金事業収益 4,107,000 4,107,000
雑収益 518,158 449,112 967,270

経常収益計 337,091,785 19,273,063 356,364,848
(2) 経常費用

事業費支出 331,343,838 331,343,838
役員報酬 12,287,906 12,287,906
給料手当 91,741,984 91,741,984
福利厚生費 12,030,397 12,030,397
退職給付費用 6,616,469 6,616,469
賃借料 60,521,000 60,521,000
光熱水料費 3,267,208 3,267,208
雑役務費 10,624,528 10,624,528
通信運搬費 2,208,154 2,208,154
会議費 1,202,818 1,202,818
システム借料 877,248 877,248
租税公課 559,000 559,000
減価償却費 1,666,996 1,666,996
諸謝金 8,267,589 8,267,589
旅費交通費 1,315,080 1,315,080
記者招へい費 7,510,636 7,510,636
プレスツアー費 5,495,806 5,495,806
ブリーフィング費 2,834,732 2,834,732
発信力強化整備費 6,704,601 6,704,601
OA関連費・ホームページ費 8,756,446 8,756,446
広報対策強化費 494,740 494,740
受託事業費 81,842,799 81,842,799
助成金事業費 4,109,207 4,109,207
雑　　費 408,494 408,494

管理費支出 12,095,371 12,095,371
役員等報酬 1,592,257 1,592,257
給料手当 4,405,050 4,405,050
福利厚生費 500,875 500,875
退職給付費用 455,805 455,805
賃借料 4,636,000 4,636,000
光熱水料費 258,332 258,332
会議費 200,000 200,000
雑　　費 47,052 47,052

経常費用計 331,343,838 12,095,371 343,439,209
当期経常増減額 5,747,947 7,177,692 12,925,639

経常外増減の部
(1) 経常外収益
経常外収益計
(2) 経常外費用
経常外費用計

当期経常外増減額
他会計振替額
当期一般正味財産増減額 5,747,947 7,177,692 12,925,639
一般正味財産期首残高 16,445,699 29,680,531 46,126,230
一般正味財産期末残高 22,193,646 36,858,223 59,051,869

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額
指定正味財産期首残高
指定正味財産期末残高

Ⅲ 正味財産期末残高 22,193,646 36,858,223 59,051,869

正味財産増減計算書内訳表

        自　平成26年 4月 1日　　　至　平成27年　3月31日

科　　　　　　目 公益目的事業会計 法人会計 内部取引消去 合　　計
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